

EINGEGANGEN

06. Dez. 2019



OSKAR SCHUNCK
GmbH & Co. KG
Assekuranz-Makler

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG Postfach 20 17 03, 80017 München

Matejka
Internationale Spedition GmbH
Otto-Hahn-Str.5
97230 Estenfeld



Bettina Patzelt
Tel: +49 89 38177-408
Fax: +49 89 33039890-408
PatzeltB@schunck.de

04. Dezember 2019

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG
SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGER-VERSICHERUNGS-SCHEIN-Plus (SLVS-Plus®)
für die Versicherungsperiode 01.01.2020 bis 01.01.2021

Vertrags-Nr.: 429037

Vertragsbeginn: 01.05.2008

Versicherungsnehmer:

168295 Matejka Internationale Spedition GmbH
Otto-Hahn-Str.5, 97230 Estenfeld

Mitversicherte(s) Unternehmen:

211395 Sandro Matejka Transport + Logistik, Otto-Hahn-Straße 5, 97230 Estenfeld

Hiermit bestätigt die Oskar Schunck GmbH & Co. KG, dass die verkehrsvertragliche Haftung des Versicherungsnehmers a Auftragnehmer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen des SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGERVERSICHERUNGS-SCHEIN Plus (SLVS Plus®), welcher die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt, versichert ist.

Versichert ist die Haftung, z. B.

- nach den Allgemeinen Deutschen Spediteur-Bedingungen (ADSp), jeweils gültige Fassung;
- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff. HGB;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg des Rohgewichts der Sendung;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach dem Übereinkommen über den internationalen Eisenbahnverkehr und den einheitlichen Rechtsvorschriften für den Vertrag über die internationale Eisenbahnbeförderung von Gütern (Anhang B - COTIF/CIM, aktuelle Fassung);
- nach dem Montrealer Übereinkommen von 1999 und dem Warschauer Abkommen (WA);
- nach den Haager Regeln;
- der jeweils nationalen gesetzlichen Bestimmungen für das Verkehrsgewerbe in den Staaten des räumlichen Geltungsbereiches des Versicherungsvertrages.

Die Versicherungsleistung ist für Güter- und Güterfolgeschäden je Schadenfall begrenzt

- bei verfügbarer Lagerung auf EUR 1.000.000,00
- bei sonstigen Verkehrsverträgen auf EUR 2.500.000,00

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere der/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Güterverkehr.

München, den 04. Dezember 2019

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG
Internationaler Assekuranz-Makler
Zweigniederlassung München

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.

EINGEGANGEN

06. Dez. 2019



OSKAR SCHUNCK
GmbH & Co. KG
Assekuranz-Makler

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG Postfach 20 17 03, 80017 München

Matejka
Internationale Spedition GmbH
Otto-Hahn-Str.5
97230 Estenfeld



Bettina Patzelt
Tel: +49 89 38177-408
Fax: +49 89 33039890-408
PatzeltB@schunck.de

04. Dezember 2019

**VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG
zu § 7a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG)
für die Versicherungsperiode 01.01.2020 bis 01.01.2021**

Vertrags-Nr.: 429037

Vertragsbeginn: 01.05.2008

Versicherungsnehmer:

168295 Matejka Internationale Spedition GmbH
Otto-Hahn-Str.5, 97230 Estenfeld

Mitversicherte(s) Unternehmen:

211395 Sandro Matejka Transport + Logistik, Otto-Hahn-Straße 5, 97230 Estenfeld

Hiermit bestätigt die Oskar Schunck GmbH & Co. KG, dass nach Maßgabe des Versicherungsvertrages eine Versicherung gemäß §7 a des Güterkraftverkehrsgesetzes (GüKG) gegen alle Schäden besteht, für die der Unternehmer nach dem Vierten Abschnitt des Handelsgesetzbuches (HGB) in Verbindung mit dem Frachtvertrag haftet.

Der Umfang des Versicherungsschutzes ergibt sich aus den Versicherungsbedingungen des SPEDITIONS-, LOGISTIK- und LAGER-VERSICHERUNGS-SCHEIN-Plus (SLVS-Plus®).

Die Rechte des Geschädigten aus der Pflicht-Haftpflichtversicherung des Unternehmers werden durch die §§ 113 ff. des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) bestimmt.

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Güterverkehr.

München, den 04. Dezember 2019

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG
Internationaler Assekuranz-Makler
Zweigniederlassung München
Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.

Wichtiger Hinweis bei KFZ-Unfällen

Diese Versicherungsbestätigung ist **keine** Bestätigung für die KFZ-Haftpflicht-Versicherung